
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.416.064/0001-21CNPJ: (47) 3364-2400

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Antonio Frare, 73 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

1/2022

20/01/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/02/2022
Inexigibilidade de licitação
1/2022 - IL
1/2022

CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NAS
ÁREAS DE PSIQUIATRIA E LABORATÓRIO PARA A CONFECÇÃO E MEDIÇÃO DE
PRÓTESE DENTÁRIA, DE FORMA COMPLEMENTAR DA COBERTURA DOS
SERVIÇOS PRESTADOS PELA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE/SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE, PARA ATENDIMENTO À PACIENTES NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE DONA EMMA E EM CONSULTÓRIO DA CONTRATADA, DE
ACORDO COM OS CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE
EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DESTE INSTRUMENTO.

Participante: BRAGA FERREIRA GRILO SERVICOS MEDICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CONSULTA MEDICA PSIQUIATRICA - CONSULTA MEDICA
PSIQUIATRICA

2.000,0 UN 200,00 400.000,00

2 SERVIÇO PRESTADO NA CONFECCAO DE PROTESE DENTARIA TOTAL
- SERVIÇO PRESTADO NA CONFECCAO DE PROTESE DENTARIA
TOTAL

2.000,0 UN 280,00 560.000,00

3 SERVIÇO PRESTADO NA CONFECCAO DE PROTESE DENTARIA
PARCIAL EM ARMAÇÃO METÁLICA FUNDIDA - SERVIÇO PRESTADO NA
CONFECCAO DE PROTESE DENTARIA PARCIAL EM ARMAÇÃO
METÁLICA FUNDIDA

2.000,0 UN 350,00 700.000,00

4 MEDIÇÃO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA – ETAPA 1 -
MEDIÇÃO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA – ETAPA 1 -
REALIZAR PROVA DE MOLDEIRA, MOLDAR ARCADA SUPERIOR E
INFERIOR COM ALGINATO E VAZAR MODELO EM GESSO,
REALIZANDO A IDENTIFICAÇÃO DOS RESPECTIVOS MODELOS E
EMBALANDO

5.000,0 UN 30,00 150.000,00

5 MEDIÇÃO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA – ETAPA 2 -
MEDIÇÃO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA – ETAPA 2 -
PROVA DA PLACA BASE E RODETE DE CERA, REGISTRO DE LINHA
MÉDIA E LINHA DE SORRISO, PROVA E AJUSTE DE ARMAÇÕES
METÁLICAS E MORDIDAS EM CERA

5.000,0 UN 30,00 150.000,00

6 MEDIÇÃO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA – ETAPA 3 -
MEDIÇÃO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA – ETAPA 3 -
PROVA DAS PRÓTESES COM DENTES EM CERA, PARA VERIFICAR
DIMENSÃO VERTIFCAL, LINHA MÉDIA E REALIZAÇÃO DA MONTAGEM
(SE NECESSÁRIO).

5.000,0 UN 30,00 150.000,00

7 MEDIÇÃO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA – ETAPA 4 -
MEDIÇÃO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA – ETAPA 4 -
ENTREGA DAS PRÓTESES, COM REGISTRO FOTOGRÁFICO E AJUSTE
QUE SE FIZER NECESSÁRIO

5.000,0 UN 30,00 150.000,00

Total do Participante: 2.260.000,00



Página: 2 / 2

Participante: CLINICA MEDICA KLEIN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CONSULTA MEDICA PSIQUIATRICA - CONSULTA MEDICA
PSIQUIATRICA

2.000,0 UN 200,00 400.000,00

2 SERVIÇO PRESTADO NA CONFECCAO DE PROTESE DENTARIA TOTAL
- SERVIÇO PRESTADO NA CONFECCAO DE PROTESE DENTARIA
TOTAL

2.000,0 UN 280,00 560.000,00

3 SERVIÇO PRESTADO NA CONFECCAO DE PROTESE DENTARIA
PARCIAL EM ARMAÇÃO METÁLICA FUNDIDA - SERVIÇO PRESTADO NA
CONFECCAO DE PROTESE DENTARIA PARCIAL EM ARMAÇÃO
METÁLICA FUNDIDA

2.000,0 UN 350,00 700.000,00

4 MEDIÇÃO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA – ETAPA 1 -
MEDIÇÃO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA – ETAPA 1 -
REALIZAR PROVA DE MOLDEIRA, MOLDAR ARCADA SUPERIOR E
INFERIOR COM ALGINATO E VAZAR MODELO EM GESSO,
REALIZANDO A IDENTIFICAÇÃO DOS RESPECTIVOS MODELOS E
EMBALANDO

5.000,0 UN 30,00 150.000,00

5 MEDIÇÃO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA – ETAPA 2 -
MEDIÇÃO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA – ETAPA 2 -
PROVA DA PLACA BASE E RODETE DE CERA, REGISTRO DE LINHA
MÉDIA E LINHA DE SORRISO, PROVA E AJUSTE DE ARMAÇÕES
METÁLICAS E MORDIDAS EM CERA

5.000,0 UN 30,00 150.000,00

6 MEDIÇÃO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA – ETAPA 3 -
MEDIÇÃO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA – ETAPA 3 -
PROVA DAS PRÓTESES COM DENTES EM CERA, PARA VERIFICAR
DIMENSÃO VERTIFCAL, LINHA MÉDIA E REALIZAÇÃO DA MONTAGEM
(SE NECESSÁRIO).

5.000,0 UN 30,00 150.000,00

7 MEDIÇÃO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA – ETAPA 4 -
MEDIÇÃO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA – ETAPA 4 -
ENTREGA DAS PRÓTESES, COM REGISTRO FOTOGRÁFICO E AJUSTE
QUE SE FIZER NECESSÁRIO

5.000,0 UN 30,00 150.000,00

Total do Participante: 2.260.000,00

Total Geral: 4.520.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA DE
SAÚDE

05.001.10.301.0006.2400.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24/02/2022Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL


